
 
Città di Villorba 

Provincia di TREVISO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 459 IN DATA 10/06/2025 
 
 
 
 

Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI 
SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Ufficio - RISORSE UMANE 

 
 
 
 
OGGETTO: PERFORMANCE ANNO 2024 - EROGAZIONE DEI PREMI PER I RISULTATI CONSEGUITI DAL 

SEGRETARIO GENERALE 
 

 
 
 
 
 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 10/06/2025 al 25/06/2025. 
 



Determinazione n. 459 del 10/06/2025 
 

 
CITTÀ di VILLORBA 

(Provincia di Treviso) 
  Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 

 
 
OGGETTO: PERFORMANCE ANNO 2024 - EROGAZIONE DEI PREMI PER I RISULTATI CONSEGUITI 

DAL SEGRETARIO GENERALE 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE I 
Area amministrativa, economico-finanziaria e dei servizi alla persona 

 
PREMESSO che con deliberazione n. 96 in data 16.05.2025 la Giunta Comunale ha favorevolmente preso atto 
del verbale n. 1 del 05.05.2025 con cui l’Organismo indipendente di valutazione del Comune di Villorba ha 
validato la relazione sulla performance per l’anno 2024;  
 
RILEVATO che  

- dall'1° gennaio 2024 al 2 settembre 2024 il Segretario Generale del Comune di Villorba è stato 
individuato nel titolare della segreteria convenzionata fra i comuni di Paese, Villorba e Cison di 
Valmarino, il quale ha prestato servizio presso il Comune di Villorba con prestazioni lavorative pari al 
28% come da deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 27.9.2022;  

- dal 5 settembre 2024 al 31 dicembre 2024 il Segretario Generale del Comune di Villorba è stato 
individuato nel titolare della segreteria convenzionata fra i comuni di Paese e Villorba, il quale ha 
prestato servizio presso il Comune di Villorba con prestazioni lavorative pari al 50% come da 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 35del 29.7.2024;  

 
VISTA:  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 in data 23.03.2020 con la quale è stato approvato il nuovo 
sistema di valutazione della performance del Segretario Generale; 

- la scheda di valutazione per l’anno 2024 del Segretario Generale, che determina il grado di 
raggiungimento degli obiettivi in rapporto alle specifiche funzioni assegnate; 
 

DATO ATTO, pertanto: 
- che l’art. 42 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali del 16.5.2001, prevede che gli Enti locali 

destinino al risultato un importo non superiore al 10% del monte salari riferito a ciascun segretario 
comunale;  

- che la votazione complessiva, determinata a seguito della valutazione del Sindaco sulla relazione per 
l’anno 2024 del Segretario Generale, indica che la retribuzione di risultato da liquidare per l’anno 2024 è 
pari al 10% del monte salari, nell’ambito delle risorse disponibili, nel rispetto della propria capacità di 
spesa e nei limiti delle risorse di cui all’art. 23 D.lgs. n. 75/2017; 



Determinazione n. 459 del 10/06/2025 
 

- che l’importo così determinatosi da liquidare al Segretario Generale a titolo di retribuzione di risultato per 
l’anno 2024 è pari a € 2.858,03; 

 
VISTO il Decreto di conferimento di incarico di Dirigente del Settore I – Area amministrativa, economico-
finanziaria e dei servizi alla persona, protocollo n. 24250 del 06.06.2022, come prorogato con decreto sindacale 
protocollo n. 20565 del 06.06.2025; 
 
RICHIAMATI: 

- i contenuti del D.U.P. e del bilancio finanziario 2025-2027, approvati con delibera di Consiglio Comunale 
n. 64 del 19/12/2024;  

- le risorse finanziarie assegnate con delibera di Giunta Comunale n. 6 del 10.01.2025, di approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;  

- le competenze, attività ed obiettivi assegnati con delibera di Giunta Comunale n. 23 del 30.01.2025, di 
approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027;  

 
ATTESTATA  

- ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, sotto il profilo amministrativo e contabile, la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, sul quale si esprime parere di 
regolarità tecnica favorevole; 

- la compatibilità del presente atto con le regole previste dalle disposizioni vigenti per il concorso degli enti 
territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

- la compatibilità del presente atto con le disposizioni in materia di tempestività dei pagamenti, tenuto 
conto degli stanziamenti di cassa e dei limiti definiti in sede di programmazione degli incassi e dei 
pagamenti; 

 
DETERMINA  

 
1) di liquidare al Segretario Generale in convenzione la retribuzione di risultato a carico di questo comune, 

al lordo delle ritenute previste dalla normativa vigente, pari a € 2.858,03 per all’anno 2024 
corrispondente al 10% del monte salari, nell’ambito delle risorse disponibili, nel rispetto della propria 
capacità di spesa e nei limiti delle risorse di cui all’art. 23 D.lgs. n. 75/2017; 

 
2) di dare atto che la spesa complessiva, pari a € 2.858,03, trova copertura alla Missione 1 Programma 02 

Titolo 1 Macroaggregato 101 cap. 120 al netto delle competenze dovute per legge;  
 

3) di dare atto che il pagamento della retribuzione di risultato per l’anno 2024 avverrà congiuntamente agli 
stipendi del mese di giugno 2025 e con le modalità negli stessi indicato. 

 
 
 
 Il Dirigente 

Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E 
DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

Giorgia Elvassore 
 Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune

di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Elvassore Giorgia in data 10/06/2025



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA
PERSONA nr.459 del 10/06/2025

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RETRIBUZIONE RISULTATO SEGRETARIO GEN.LE ANNO 2024

0000003 - DiversiBeneficiario:

SIOPE: 1.01.01.01.0041.02.1.0101Codice bilancio:

Capitolo: 1202025

ESERCIZIO: 2025 Impegno: 2025 671/0 Data: 27/02/2025 Importo: 2.858,03

2.858,03Importo:10/06/2025Data:2025 671/1Subimpegno di spesa:2025ESERCIZIO:

STIPENDI FISSI SEGRETERIA

Piano dei conti f.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo

Ai sensi dell'art. 147 bis, co. 1, del DLgs. 267/00, si esprime parere di regolarità contabile favorevole. Ai sensi dell'art. 183 del DLgs. 267/00, si
attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Giorgia Elvassore

 VILLORBA li, 10/06/2025

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Elvassore Giorgia in data 10/06/2025


